

**NOTAT**

Dato: 14. april 2016

Sag: BET-16/02670

Sagsbehandler: /YKR

**Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af COWI A/S' erhvervelse af enekontrol over Bascon A/S**

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 18. marts 2016 en almindelig anmeldelse af en fusion mellem COWI A/S ("COWI") og Bascon A/S ("Bascon"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. I følge § 12 h, stk. 5, 3. pkt. løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 22. marts 2016.

**ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET**

Ved fusionens gennemførelse erhverver COWI 100 % af aktierne i Bascon, hvorved COWI opnår fuld kontrol over Bascon.

**COWI** er en multidisciplinær international rådgivningsvirksomhed med aktiviteter inden for ingeniørteknik, miljø og samfundsøkonomi. COWI rådgiver inden for en bred portefølje af sektorer, herunder vand og miljø, infrastruktur, bro-, tunnel- og vandbygning, industri og energi samt byggeri.

COWIs kunder spænder fra store offentlige og private organisationer til mindre erhvervsvirksomheder.

COWI ejes 100 % af COWI Holding A/S.

**Bascon** er en national rådgivningsvirksomhed hovedsagligt med aktiviteter inden for teknisk rådgivning i forbindelse med byggeri, herunder by- og landskabsudvikling og anlæg. Bascons tekniske rådgivningsydelser spænder bredt over kompetent rådgivning og sparring fra den tidlige strategiske fase til realisering og drift af byggeri, udvikling af fysiske rammer og i begrænset omfang infrastruktur projekter.

Bascons kundeportefølje spænder fra pensionskasser og fonde over offentlige kunder og boligorganisationer til private bygherrer.

Bascon ejes 100 % af Bascon Holding A/S.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Anmelder har oplyst, at begge parter er aktive på et overordnet marked for teknisk rådgivning, hvorfor fusionen medfører et horisontalt overlap på dette marked. Det er anmelders vurdering, at markedet for teknisk rådgivning produktmæssigt skal opdeles i en række undermarkeder, herunder i et marked for teknisk rådgivning i forbindelse med byggeri.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har overvejet, hvorvidt der skal foretages en mere aggregeret eller mere segmenteret afgrænsning af markedet end et marked for teknisk rådgivning i forbindelse med byggeri.

Da fusionen uanset markedsafgrænsningen ikke fører til betænkeligheder, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen ladet markedsafgrænsningen stå åben.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.